
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, του Γενικού Γραμ-
ματέα του Δήμου Ανατολικής Μάνης για το έτος 
2021 και εφεξής.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργάσιμων, και Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 
για το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος 
Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β΄  εξά-
μηνο του έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, νυχτε-
ρινής εργασίας και υπερωριακής εργασίας τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας 
του Δήμου Διστόμου Αράχωβας Αντίκυρας για το 
B’ εξάμηνο του 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 100114 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, του Γενικού Γραμ-

ματέα του Δήμου Ανατολικής Μάνης για το έτος 

2021 και εφεξής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(Α΄ 110).

2. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α΄ 143).

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21-11-2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών  «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 "Δαπάνες μετα-
κινούμενων εντός και εκτός επικράτειας" (Α΄ 94)» (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Το υπ’ αρ. 7261/10-06-2021 έγγραφο του Δήμου 
Ανατολικής Μάνης, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για 
τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα του 
Δήμου, για το έτος 2021 και εφεξής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα του 
Δήμου Ανατολικής Μάνης, για το έτος 2021 και εφεξής, 
ως κατωτέρω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3102

40009



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40010 Τεύχος B’ 3102/14.07.2021

Ιδιότητα Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κατ’ έτος

Γενικός Γραμματέας 40
Από την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια δαπάνη 

ύψους 7.000,00 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6422 των 
εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του Δήμου Ανατολικής Μάνης.

Ανάλογη πίστωση θα προβλεφθεί στον αντίστοιχο 
κωδικό αριθμό του προϋπολογισμού του Δήμου Ανα-
τολικής Μάνης, των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιουνίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 244237 (2)
    Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες των εργάσιμων, και Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 

για το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος 

Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ”ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)” (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222) και την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 
(Β΄ 4788) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης.

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 και του δεύτε-
ρου εδαφίου της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
(Α΄ 297), σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η καθιέρω-
ση εργασίας με αμοιβή πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

6. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.α.».

8. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/99 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 180)».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

11. Την υπ’ αρ. 26/2019 (26-06-2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανα-
κηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες 
και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμ-
βουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 
01-09-2019 έως 31-12-2023.

12. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκε-
ντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
(Α΄ 85) και ειδικότερα το άρθρο 5, με το οποίο αντικαθί-
σταται το άρθρο 176 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (Β΄ 694) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

14. Την υπ’ αρ. 237510/17-6-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Β’ εξαμήνου έτους 
2021 της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων 
θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

16. Το γεγονός ότι κατά το έτος 2021 από το προσωπι-
κό που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας εννέα (9) υπάλληλοι απαιτείται 
να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών και κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, εννέα (9) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα 
Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021, λόγω κάλυψης αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2021, για εννέα (9) υπαλλήλους που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40011Τεύχος B’ 3102/14.07.2021

υπηρετούν στο Τμήμα Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως κατωτέρω:

Υπερωρίες:
Εννέα (9) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον μήνα για 

έξι (6) μήνες= 9 x 20 x 6 = 1.080 ώρες.
Νυχτερινά:
Εννέα(9) υπάλληλοι με δέκα έξι (16) ώρες τον μήνα για 

έξι (6) μήνες= 9 x 16 x 6 = 864 ώρες.
Κυριακές - Εξαιρέσιμα:
Εννέα (9) υπάλληλοι με δέκα έξι (16) ώρες τον μήνα 

για έξι (6) μήνες = 9 x 16 x 6 = 864 ώρες.
Γ) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 

Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας αναλυτικά περιγράφονται ως εξής:

- Εποχικές:
1. Αντιμετώπιση καταγγελιών για αέρια ρύπανση λόγω 

καύσης ακατάλληλων υλικών κ.λπ. με αυτοψίες και τη 
χρήση ειδικού οργάνου (καπνόμετρου) καθ’ όλη την 
διάρκεια του 24ωρου.

2. Διενέργεια ηχομετρήσεων για τον έλεγχο θορύβου 
σε δραστηριότητες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
με τη χρήση ηχόμετρου.

3. Παρακολούθηση σταθμού μέτρησης αιωρούμενων 
σωματιδίων, δημιουργία ηλεκτρονικού αρχείου και ενη-
μέρωσή του.

4. Έλεγχος τουριστικών καταλυμάτων της Π.Ε. Λάρισας 
σχετικά με τη διάθεση των αποβλήτων τους κατόπιν των 
εγγράφων του Ε.Ο.Τ. και κατόπιν καταγγελιών.

- Έκτακτες:
1. Έκτακτοι έλεγχοι σε δραστηριότητες για την εφαρ-

μογή και τήρηση των εγκεκριμένων περιβαλλοντικών 
όρων μετά από καταγγελία ή αυτεπαγγέλτως σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

2. Συμμετοχή σε κλιμάκιο Ελέγχου Ποιότητας Περι-
βάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) για περιβαλλοντικές παραβάσεις 
(αυτοψίες έπειτα από καταγγελίες σε δραστηριότητες έρ-
γων και δραστηριοτήτων και μετά το πέρας του ωραρίου, 
σύνταξη εγγράφων, επιβολή διοικητικών κυρώσεων κ.α).

3. Κλήσεις υπαλλήλων ως μάρτυρες για εκδίκαση 
υποθέσεων περιβαλλοντικής ρύπανσης στα Διοικητικά 
Δικαστήρια.

4. Συμμετοχή σε δειγματοληψίες με αδειοδοτημένο 
εργαστήριο για την αντιμετώπιση περιπτώσεων ρύπαν-
σης (υγρών - στερεών κ.α)

5. Νέα διαδικασία για την Περ/κή Αδειοδότηση έρ-
γων και δραστηριοτήτων (Β΄ 436/2019) της 4ης Ομάδας 
Συστήματα περιβαλλοντικών Υποδομών (Βεβαιώσεις 
χωροθέτησης κ.λπ.) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1958/
13-1-2012 (Β΄ 21) υπουργική απόφαση περί κατάταξης 
δημόσιων και ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων σε 
κατηγορίες και υποκατηγορίες.

- Επείγουσες: 
1. Έλεγχος καταγγελιών για περιβαλλοντική ρύπανση 

ποταμών, ρεμάτων κ.λπ.
2. Προετοιμασία σε συγκεκριμένες ημερομηνίες και 

παρουσίαση στο Περιφερειακό Συμβούλιο εισηγήσεων 
έργων και δραστηριοτήτων μετά το πέρας του ωραρίου.

3. Απάντηση προσφυγών στα Διοικητικά Δικαστήρια 
στο πλαίσιο εκδίκασης υποθέσεων καταγγελιών εντός 
συγκεκριμένου χρονικού διαστήματος από την υπηρεσία.

4. Περιφερειακός Σχεδιασμός για την Προσαρμογή 
Στην Κλιματική Αλλαγή και της αντίστοιχης Στρατηγι-
κής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του 
ΠεΣΠΚΑ Θεσσαλίας.

5. Ενίσχυση Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης Ατμο-
σφαιρικής Ρύπανσης στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

6. Εθνικό Σχέδιο και Προγράμματα Τακτικών Περιβαλ-
λοντικών Επιθεωρήσεων.

7. Έλεγχοι περιβαλλοντικών αδειοδοτήσεων έργων ή 
δραστηριοτήτων με συγκεκριμένη καταληκτική ημερο-
μηνία λόγω ένταξής τους σε προγράμματα ΕΣΠΑ, ΑΔΜΗΕ 
κ.λπ.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιάζοντες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2021.

Η δαπάνη, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού του οικονομικού έτους 2021, του Φορέα 073 
και των ΚΑΕ 0511 και 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. 
Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή που ισχύει από τη δημοσίευσή της, 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κάθε προγενέστερη όμοια απόφαση παύει να ισχύει.

Λάρισα, 22 Ιουνίου 2021

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
Ι

Αριθμ. 242442 (3)
    Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητι-

κού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β΄  εξά-

μηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/ 2010 "Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας" (Α΄ 222), όπως 
ισχύει» (Β΄ 4788).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40012 Τεύχος B’ 3102/14.07.2021

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 91 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β΄ 17).

7. Την υπ’ αρ. 228966/11-06-2021 Εισήγηση - τεκμη-
ριωμένο πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπανών και 
διάθεσης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Τρικάλων για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών 
αναγκών για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 (απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης Α/Α 1271/16-06-2021).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών, εργασία προβλέπονται σχετικές πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων.

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, για τριάντα δύο (32) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
της Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευ-
ματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και μέχρι την 22η ώρα, για την αντιμετώπιση αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών που απορρέουν από:

- τη συγκέντρωση και καταχώρηση των δικαιολογητι-
κών των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, τον έλεγ-
χο νομιμότητας και κανονικότητας, την εκκαθάριση και 
έκδοση εντολών πληρωμής δαπανών, τη συγκέντρωση 
των αιτούμενων στοιχείων για την κατάρτιση του προ-
ϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας, τον έλεγχο 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού 
και την εισήγηση στο αρμόδιο τμήμα της έδρας για την 
τροποποίησή τους, την έκδοση των χρηματικών ενταλ-
μάτων προπληρωμής και πάγιας προκαταβολής, καθώς 
και την παρακολούθηση της απόδοσής τους, τη μελέτη 
απόκτησης εσόδων, την κατάρτιση των σχεδίων απο-
φάσεων ανάληψης υποχρεώσεων, τον έλεγχο τήρησης 
των περί ανάληψης υποχρεώσεων διατάξεων, τη βεβαί-
ωση επί των πράξεων διορισμών, εντάξεων, μετατάξεων, 
αποσπάσεων και προαγωγών του προσωπικού για την 
ύπαρξη σχετικών προβλέψεων στον προϋπολογισμό και 
ιδιαίτερα την έκδοση εντολής πληρωμής των δαπανών 
μέσα στα καθοριζόμενα κατά μήνα όρια πληρωμών και 
την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων εντός της προβλε-
πόμενης προθεσμίας από το ενωσιακό και εθνικό κανο-
νιστικό πλαίσιο, τη σύνταξη έκθεσης επί διαφωνιών με 
τον διατάκτη κατά τη διενέργεια ελέγχου νομιμότητας 
και κανονικότητας της δαπάνης, την καταχώρηση των 
στοιχείων των δικαιούχων δαπανών και την τήρηση του 
μητρώου αυτών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-
ματος κ.λπ.

- τη διεξαγωγή όλων των συναφών με την ταμειακή 
διαχείριση υποθέσεων της Περιφερειακής Ενότητας, τη 
διενέργεια των πληρωμών και την εξόφληση των χρη-
ματικών ενταλμάτων πληρωμής, την είσπραξη όλων των 
εσόδων και την τήρηση αρχείων, παραστατικών και βι-
βλίων που προβλέπονται από σχετικές διατάξεις περί 
ταμειακής διαχείρισης, την ενημέρωση των δικαιούχων 
και των φορέων για την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
και την πληρωμή των δικαιούχων, την καταχώρηση των 
στοιχείων κατασχέσεων και εκχωρήσεων στα τηρούμενα 
μητρώα, τη συμφωνία των βιβλίων της Π.Ε. με τα extrait 
των τραπεζών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-
ματος κ.λπ.

- τη διενέργεια διαγωνισμών και αναθέσεων προμηθει-
ών, εργασιών και υπηρεσιών, που αφορούν στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα, την καταχώρηση δημοσίων συμβάσε-
ων στο ΚΗΜΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ, την μέριμνα για τη στέγαση 
και μεταστέγαση των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας και την εξασφάλιση όλων των απαραίτητων 
λειτουργικών υποδομών τους, την τήρηση αποθήκης 
των προμηθευομένων ειδών και υλικών και την εκποίη-
ση άχρηστων και ακατάλληλων υλικών και εξοπλισμού 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, την εκκαθάριση 
των αρχείων του τμήματος κ.λπ.

- την εκκαθάριση των διοικητικών χειρόγραφων αρχεί-
ων της υπηρεσίας, τη συγκέντρωση και παροχή στοιχεί-
ων κατάστασης προσωπικού καθώς και για τη σύνταξη 
απολογισμού, τη συνεχή παρακολούθηση της νομοθε-
σίας και των εγκυκλίων για τη δημιουργία αρχείων και 
την τακτοποίηση των υφιστάμενων, την αναδιοργάνωση 
και την πλήρη ενημέρωση των προσωπικών μητρώων 
των υπαλλήλων με όλα τα στοιχεία της υπηρεσίας, την 
αναπροσαρμογή των καταχωρημένων στοιχείων στο 
Πρόγραμμα Διαχείρισης Προσωπικού σύμφωνα με την 
τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία για τις επικείμενες 
κρίσεις των προϊσταμένων και τις διαδικασίες μετατάξε-
ων (κινητικότητα), τη δημιουργία βάσεων δεδομένων 
πληροφορικής για τη μηχανοργάνωση και την ηλεκτρο-
νική επεξεργασία των διοικητικών αρχείων καθώς και 
την ψηφιοποίηση των αρχείων μισθοδοσίας όλων των 
υπαλλήλων, την εκκαθάριση των αρχείων του Τμήματος 
κ.λπ.

-την τήρηση του πρωτοκόλλου καθώς και το φυσικό 
και ηλεκτρονικό αρχείο των υπηρεσιών της Περιφερει-
ακής Ενότητας, τη διακίνηση της αλληλογραφίας της 
Περιφερειακής Ενότητας, την ανάρτηση στο Διαύγεια 
των εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ. που προβλέπονται 
από τη νομοθεσία καθώς και την τακτοποίηση και εκ-
καθάριση όλων των αρχείων της Διεύθυνσης, αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Τρικά-
λων, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών που απορρέουν από:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40013Τεύχος B’ 3102/14.07.2021

- τη συγκέντρωση και καταχώρηση των δικαιολογητι-
κών των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, τον έλεγ-
χο νομιμότητας και κανονικότητας, την εκκαθάριση και 
έκδοση εντολών πληρωμής δαπανών, τη συγκέντρωση 
των αιτούμενων στοιχείων για την κατάρτιση του προ-
ϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας, τον έλεγχο 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού 
και την εισήγηση στο αρμόδιο τμήμα της έδρας για την 
τροποποίησή τους, την έκδοση των χρηματικών ενταλ-
μάτων προπληρωμής και πάγιας προκαταβολής, καθώς 
και την παρακολούθηση της απόδοσής τους, τη μελέτη 
απόκτησης εσόδων, την κατάρτιση των σχεδίων απο-
φάσεων ανάληψης υποχρεώσεων, τον έλεγχο τήρησης 
των περί ανάληψης υποχρεώσεων διατάξεων, τη βεβαί-
ωση επί των πράξεων διορισμών, εντάξεων, μετατάξεων, 
αποσπάσεων και προαγωγών του προσωπικού για την 
ύπαρξη σχετικών προβλέψεων στον προϋπολογισμό και 
ιδιαίτερα την έκδοση εντολής πληρωμής των δαπανών 
μέσα στα καθοριζόμενα κατά μήνα όρια πληρωμών και 
την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων εντός της προβλε-
πόμενης προθεσμίας από το ενωσιακό και εθνικό κανο-
νιστικό πλαίσιο, τη σύνταξη έκθεσης επί διαφωνιών με 
τον διατάκτη κατά τη διενέργεια ελέγχου νομιμότητας 
και κανονικότητας της δαπάνης, την καταχώρηση των 
στοιχείων των δικαιούχων δαπανών και την τήρηση του 
μητρώου αυτών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-
ματος κ.λπ.

- τη διεξαγωγή όλων των συναφών με την ταμειακή 
διαχείριση υποθέσεων της Περιφερειακής Ενότητας, τη 
διενέργεια των πληρωμών και την εξόφληση των χρη-
ματικών ενταλμάτων πληρωμής, την είσπραξη όλων των 
εσόδων και την τήρηση αρχείων, παραστατικών και βι-
βλίων που προβλέπονται από σχετικές διατάξεις περί 
ταμειακής διαχείρισης, την ενημέρωση των δικαιούχων 
και των φορέων για την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
και την πληρωμή των δικαιούχων, την καταχώρηση των 
στοιχείων κατασχέσεων και εκχωρήσεων στα τηρούμενα 
μητρώα, τη συμφωνία των βιβλίων της Π.Ε. με τα extrait 
των τραπεζών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-
ματος κ.λπ.

- τη διενέργεια διαγωνισμών και αναθέσεων προμηθει-
ών, εργασιών και υπηρεσιών, που αφορούν στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα, την καταχώρηση δημοσίων συμβάσεων 
στο ΚΗΜΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ, τη μέριμνα για τη στέγαση και 
μεταστέγαση των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενό-
τητας και την εξασφάλιση όλων των απαραίτητων λει-
τουργικών υποδομών τους, την τήρηση αποθήκης των 
προμηθευομένων ειδών και υλικών και την εκποίηση 
άχρηστων και ακατάλληλων υλικών και εξοπλισμού σύμ-
φωνα με την κείμενη νομοθεσία, την εκκαθάριση των 
αρχείων του τμήματος κ.λπ.

- την εκκαθάριση των διοικητικών χειρόγραφων αρχεί-
ων της υπηρεσίας, τη συγκέντρωση και παροχή στοιχεί-
ων κατάστασης προσωπικού καθώς και για τη σύνταξη 
απολογισμού, τη συνεχή παρακολούθηση της νομοθε-

σίας και των εγκυκλίων για τη δημιουργία αρχείων και 
την τακτοποίηση των υφιστάμενων, την αναδιοργάνωση 
και την πλήρη ενημέρωση των προσωπικών μητρώων 
των υπαλλήλων με όλα τα στοιχεία της υπηρεσίας τους, 
την αναπροσαρμογή των καταχωρημένων στοιχείων 
στο πρόγραμμα Διαχείρισης Προσωπικού σύμφωνα με 
την τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία για τις επι-
κείμενες κρίσεις των προϊσταμένων και τις διαδικασί-
ες μετατάξεων (κινητικότητα), τη δημιουργία βάσεων 
δεδομένων πληροφορικής για τη μηχανοργάνωση και 
την ηλεκτρονική επεξεργασία των διοικητικών αρχείων 
καθώς και την ψηφιοποίηση των αρχείων μισθοδοσίας 
όλων των υπαλλήλων, την εκκαθάριση των αρχείων του 
τμήματος κ.λπ.

- την τήρηση του πρωτοκόλλου καθώς και το φυσικό 
και ηλεκτρονικό αρχείο των υπηρεσιών της Περιφερεια-
κής Ενότητας, τη διακίνηση της αλληλογραφίας της Πε-
ριφερειακής Ενότητας, την ανάρτηση στο Διαύγεια των 
εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ. που προβλέπονται από την 
νομοθεσία καθώς και την τακτοποίηση και εκκαθάριση 
όλων των αρχείων της Διεύθυνσης.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι 
συνολικά τριάντα δύο (32) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για κάθε υπάλληλο και συνολικά τρεις χιλιάδες διακόσιες 
(3.200) ώρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 18.500 Ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. 
Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511 (με διαμορφωμένη πίστωση 
182.000 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 22 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40014 Τεύχος B’ 3102/14.07.2021

Αριθμ. 164 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, νυχτε-

ρινής εργασίας και υπερωριακής εργασίας τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 

του Τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας 

του Δήμου Διστόμου Αράχωβας Αντίκυρας για το 

B’ εξάμηνο του 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΔΙΣΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧΩΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιό-

τητες Δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 «Αποδοχές - Υπερω-

ριακή εργασία - Επιδόματα» του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015, βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής 
των άρθρων του Κεφ. Β’ εντάσσονται οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ 
υπάλληλοι ΟΤΑ Α΄ ΒΑΘΜΟΥ.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016) εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου.
8. Την υπ’ αρ. 220/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου περί «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές και τις ημέρες 
αργίας του Τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας 
του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας».

9. Την υπ’ αρ. 1783/38074/19.3.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Εξαίρεση από την εφαρμο-
γή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση σε 24ωρη 
λειτουργία όλες τις ημέρες της εβδομάδας και τις Κυ-
ριακές και τις ημέρες αργίας υπαλλήλων του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου Διστόμου - 
Αράχοβας - Αντίκυρας» (Β΄ 1232).

10. Την υπ’ αρ. 209/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 220/2017 ΑΔΣ 
«Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου 
ΔΑΑ».

11. Την υπ’  αρ. 8417/227727/31.12.2019 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση σε 24ωρη λειτουρ-
γία, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας και τις Κυριακές 
και τις ημέρες αργίας του Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Καθαριότητας του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντί-
κυρας», (Β΄ 1220).

12. Το γεγονός ότι ιδιαιτερότητα και η ιδιοτυπία των 
συνθηκών λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας του 
Δήμου (χαρακτηρισμένος ως ορεινός-τουριστικός- μαρ-
τυρικός), καθώς και η αποτελεσματικότερη λειτουργία 
και η απρόσκοπτη εξυπηρέτηση των δημοτών επιβάλλει 
την καθιέρωση εξαίρεσης από την πενθήμερη εργασία 
της ανωτέρω υπηρεσίας και τη λειτουργία αυτής σε 
24ωρη βάση προκειμένου να ανταποκριθεί στα καθή-
κοντά της και να επιτελεί το έργο της καθαριότητας στον 
Δήμο, με τον καλύτερο δυνατό τρόπο για τους παρακάτω 
λόγους:

- Στον Δήμο παρατηρείται αυξημένος όγκος απορριμ-
μάτων που προέρχονται από καταστήματα υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος, εμπορικές δραστηριότητες κ.λπ., τα 
οποία βρίσκονται στο κέντρο και στις τουριστικού ενδια-
φέροντος περιοχές της πόλης, και ειδικά τα Σάββατα, τις 
Κυριακές και τις αργίες όπου παρουσιάζεται μεγαλύτερη 
κίνηση κατά τους χειμερινούς μήνες στην Αράχωβα, τον 
πιο δημοφιλή τουριστικό χειμερινό προορισμό, οπότε 
και ο πληθυσμός πενταπλασιάζεται αλλά και κατά τους 
καλοκαιρινούς μήνες στην παραλία Αγ. Νικολάου Διστό-
μου και στις παραλίες της Κοινότητας Αντίκυρας στις 
οποίες καταφθάνουν καθημερινά εκτός των τουριστών 
και η μεγάλη πλειοψηφία των κολυμβητών του Νομού.

- Η μεγάλη επισκεψιμότητα καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους που δέχεται η Ιερά Μονή Οσίου Λουκά (περιλαμ-
βάνεται στον κατάλογο των μνημείων παγκόσμιας κλη-
ρονομιάς της UNESCO) στο Στείρι, το Μουσείο Θυμάτων 
Ναζισμού και το Μαυσωλείο στο Δίστομο, το Λαογραφι-
κό Μουσείο της Αράχωβας καθώς και το Χιονοδρομικό 
Κέντρο Παρνασσού και ο Εθνικός Δρυμός Παρνασσού 
(κατηγορία NATURA).

- Ο μεγάλος κυκλοφοριακός φόρτος στους κύριους 
οδικούς άξονες του Δήμου και ειδικότερα στον οικισμό 
της Αράχωβας κατά τους χειμερινούς μήνες δυσχεραίνει 
την αποκομιδή των απορριμμάτων κατά τις εργάσιμες 
ώρες και για τον λόγο αυτό είναι αναγκαίο οι εργασίες 
να πραγματοποιούνται κατά τις πρώτες πρωινές και απο-
γευματινές ώρες.

- Η καθαριότητα των κοινόχρηστων και δημοτικών 
χώρων μετά από τη διοργάνωση εκδηλώσεων, όπως της 
επετείου μνήμης των σφαγιασθέντων την 10η Ιουνίου 
1944, αθλητικών εκδηλώσεων (όπως ξενοδάμειος δρό-
μος Αντίκυρας, δρόμος θυσίας κ.λπ.) και πολιτιστικών εκ-
δηλώσεων (όπως εορτές ΠΑΝΗΓΥΡΑΚΙ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 
εκδηλώσεις Πάσχα, Δεκαπανταύγουστου, αποκριάτικες 
εκδηλώσεις σε όλες τις δημοτικές και τοπικές κοινότη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40015Τεύχος B’ 3102/14.07.2021

τες κ.λπ.) του Δήμου οι οποίες πραγματοποιούνται τις 
απογευματινές και βραδινές ώρες, καθώς και Κυριακές 
και αργίες.

- Η καθαριότητα των χώρων της καθιερωμένης Εμπο-
ροπανήγυρης Αντίκυρας διάρκειας τριών (3) ημερών.

- Επίσης η άμεση ανταπόκριση στις ανάγκες καθαρι-
σμού των χώρων του Δήμου που αφορούν σε έκτακτα 
και εποχικά γεγονότα που συναρτώνται με τη δημόσια 
υγεία, όπως π.χ. έντονες χιονοπτώσεις, καθώς ο Δήμος 
έχει χαρακτηριστεί ως ορεινός σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 3852/2010 κ.λπ., ή άλλα έκτακτα γεγονότα επι-
βάλλουν τη λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας σε 
24ωρη βάση, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες.

- Τις απαιτούμενες ενέργειες για την αντιμετώπιση 
των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊ-
ού COVID-19

13. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2021 με Κ.Α.:

- 20/6012.007 «Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία υπαλ-
λήλων υπηρεσιών καθαριότητας του Δήμου» με το ποσό 
των 20.491,05 ευρώ.

- 20/6022.007 «Αμοιβή για υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων υπηρεσιών καθαριότητας του Δήμου με σύμβαση 
ΙΔΑΧ» με το ποσό των 2.212,16 ευρώ.

14. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή, νυχτερινή 
εργασία και υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου, κατά το 
B’ εξάμηνο του 2021, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:

Α. Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 
22η ώρα (έως 120ώρες/υπάλληλο το εξάμηνο).

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Δ.Δ. 3 6

3
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Δ.Δ. 1 2

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 2 120

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 7 14

Β. Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών από την 
6η πρωινή έως την 22η ώρα (έως 180 ώρες/υπάλληλο 
το εξάμηνο).

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 1 100

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Δ.Δ. 3 240

3
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Δ.Δ. 1 2

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 2 240

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 7 560

Γ. Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομάδας (έως 180ώρες/
υπάλληλο το εξάμηνο).

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 1 40

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Δ.Δ. 3 12

3
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 1 40

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Δ.Δ. 1 2

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 2 80

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 7 35

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας, με απόφαση του προϊσταμένου της υπηρεσίας 
περί συγκρότησης συνεργείου σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 3α της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφα-
σης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β΄ 17).

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Δήμαρχος του Δήμου ΔΙΣΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧΟΒΑΣ - 
ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δίστομο, 23 Ιουνίου 2021

  Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40016 Τεύχος B’ 3102/14.07.2021

*02031021407210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-16T13:52:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




